
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ  

16.02.2016                        пгт. Большая Мурта                            № 5-38 

 

О закреплении по избирательным округам депутатов, избранных по единому 

общерайонному избирательному округу (по партийным спискам) 

С целью организации работы с населением, повышения уровня 

эффективности исполнения депутатских полномочий,  руководствуясь 

Уставом Большемуртинского района Красноярского края, 

Большемуртинский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:  

1. Закрепить по избирательным округам депутатов, избранных по 

единому общерайонному избирательному округу (по партийным спискам), 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения районного Совета 

депутатов возложить   на   постоянную комиссию  по законности, 

правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению и связям с 

общественностью  (В.А. Миллер). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию (обнародованию) в установленном порядке. 

 

Председатель Большемуртинского  

районного Совета депутатов                                                   В.Н. Харитонов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение                                                                                                 

к решению  районного Совета                                                                                         

депутатов от 16.02.2016  № 5-38 

 

Закрепление  по избирательным округам депутатов, избранных по единому 

общерайонному избирательному округу (по партийным спискам) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество  

Населенные пункты 

1.  Антонова Елена 

Владимировна 

Большемуртинский избирательный округ № 1: 

ул. Набережная, нечетная сторона: 5-17, 21-37,41-

55,59,61;                                                                               

       ул. Партизанская,73, 73А, 75, 77,79, 81, 83А, 85, 

87,89,91,93,95,97,99,101,103,105,106,106А, 107-

109,111-115,117-123,125,127-135,137-141,143-

157,159,четная сторона: 160-168,172,176-196; 

2.  Бадртдинов Гали 

Валиевич 

Таловский избирательный округ № 6: 

Верх-Казанский сельсовет  

(с, Верх-Казанка, д. Казанка). 

3.  Вельке Елена 

Валентиновна 

Большемуртинский избирательный округ № 1: 

 пер. Береговой; пер. Весенний; пер. Детдома;  

ул. Калинина; ул. Комсомольская; 

ул. Кооперативная; ул. Крупской; 

ул. Лесная; пер. Малый; 

ул. Овражная; пер. Павлика Морозова; 

ул. Пионерская; пер. Речной; 

пер. Ровный; ул. Сергея Лазо; 

пер. Солнечный; ул. Строителей; 

пер. Центральный; ул. Чапаева; 

ул. Щорса; ул. Южная; ул. Юности; 

4.  Карл Владимир 

Александрович 

Большемуртинский избирательный округ № 2: 

ул. Данилова 1, 3, 5-32, 35-38, 40-56, 58, 60, 62, 64,  66; 

      ул.Интернациональная,1, 3-7,9-18, 18А, 19-33, 

33А, 34-52, 54, 55, 55А, 56-61,четная сторона: 62-82; 

5.  Козулин Сергей 

Иннокентьевич 

Таловский избирательный округ № 6: 

Раздольненский сельсовет: 

 (п. Луговское, д. Орловка, п. Раздольное, д.Черняевка, 

п. Язаевка); 

 

6.  Миллер 

Владимир 

Большемуртинский избирательный округ № 3: 

ул. Антонова; ул. Восточная;  ул. Гайдара; 



3 

 

Александрович ул. Голикова;  ул. Горького; ул. Дзержинского; 

ул. Доброва; ул. Есенина; ул. Кедровая; 

ул. З. Космодемьянской; ул. Королева; 

ул. Линейная; пер. Луговой; 

ул. Маяковского; ул. Мелиораторов; 

ул. Механизаторов; ул. Молодёжная; 

ул. Нагорная; ул. Новая.  

7.  Приходько 

Михаил 

Григорьевич 

Предивинский избирательный округ № 7: 

Российский сельсовет 

 (д.Большой Кантат, д. Минск, 

 д. Пристань, с. Российка). 

8.  Рейзе Николай 

Рудольфович 

Бартатский избирательный округ № 4: 

Еловский сельсовет 

 (д.Бузуново, с.Еловка);  

9.  Сенькина 

Екатерина 

Николаевна 

Межовский избирательный округ № 5: 

Айтатский сельсовет 

 (с.Айтат, д.Малый Кантат);  

10.  Суворов 

Александр 

Михайлович 

Межовский избирательный округ № 5: 

Ентаульский сельсовет 

 (с.Ентауль, п.Красные Ключи, д.Михайловка); 

11.  Чернов Сергей 

Николаевич 

Бартатский избирательный округ № 4: 

Юксеевский сельсовет: 

 (д.Береговая-Подъемная, д.Комарово, д.Пакуль, 

с.Юксеево). 

12.  Чернявский 

Николай 

Николаевич 

Большемуртинский избирательный округ № 2: 

ул. Партизанская, 1-5 ,7-41, 43-60, 62-72, 74, 76, 78, 80, 

82, 84, 86, 90, 92, 94; 

 ул. Советская, 1А, 1Б, 1В, 1Г,  2, 2А, 10, 12, 14, 20, 22. 

 

13.  Чупрова Любовь 

Анатольевна  

Большемуртинский избирательный округ № 3: 

ул. Октябрьская; ул. Сиреневая; 

 ул. Сосновая,  ул. Степная;  ул. Стрелочная;  ул. 

Тихая;  ул. Токмакова;  ул. Транспортная;  ул. 

Школьная;  ул. Шолохова;  ул. Энергетиков; 

 ул. Энтузиастов;  ул. Юбилейная; 

 


